
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

秋篠宮皇嗣殿下の愛知・名古屋 2026 アジア競技大会及び 

愛知・名古屋 2026 アジアパラ競技大会の名誉総裁御就任について 

（市長コメント） 

 
このたび、秋篠宮皇嗣殿下が愛知・名古屋 2026 アジア競技大会及び愛知・名古屋 2026 ア

ジアパラ競技大会の名誉総裁に御就任されることとなりましたので、別紙のとおり、市長コ

メントを提供いたします。 

 

記 

・愛知・名古屋 2026 アジア競技大会、愛知・名古屋 2026 アジアパラ競技大会 

名誉総裁 秋篠宮皇嗣殿下 

 

・就任期間 

2025 年 9 月 19 日（金）から 2026 年 10 月 24 日（土）まで 

  

2025 年 9 月 17 日（水） 

名古屋市総務局アジア・アジアパラ競技大会推進部 
アジア・アジアパラ競技大会推進課 
担当 立松、平出  内線 4615 ダイヤルイン 052-972-4615 
 



 

 

 

秋篠宮皇嗣殿下の愛知・名古屋 2026 アジア競技大会及び 
愛知・名古屋 2026 アジアパラ競技大会の名誉総裁御就任に関する 

市長コメント 
 

 

このたび、秋篠宮皇嗣殿下に、愛知・名古屋 2026 アジア競技大会及び愛知・名古屋 2026

アジアパラ競技大会の名誉総裁に御就任いただけることとなり、開催都市の市長として心よ

り御礼申し上げます。 

 

殿下におかれましては、かねてよりスポーツの振興にご理解を賜り、名誉総裁として、私

たちの大会にお力添えいただけることは、選手たちにとってこの上ない光栄であり、大会の

成功に向けての大きな推進力となります。 

 

この大会が、この地域はもとより、中部圏、さらには日本全体の成長に貢献できるよう引

き続き、関係者一同、心を一つにして着実に準備を進めてまいります。 

 

 

令和 7年 9月 17 日 

名 古 屋 市 長 

 広 沢  一 郎 


